
počet stran: 1
počet příloh: 1

BRK-01-2012-01P

Hodnocení práce BRK v roce 2011

pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 01/2012 dne 23. 2. 2012
zpracoval: .J.Murárik
předkládá: .J.Murárik

Popis problému:

V roce 2011 zasedala bezpečnostní rada celkem sedmkrát.. Jednání probíhala dle 
schváleného plánu práce na rok 2011 a rovněž byly zařazeny do jednání aktuální body dle 
návrhu jednotlivých členů BRK. Na začátku roku 2011 byly na žádost hejtmana kraje MUDr. 
Jiřího Běhounka svolány dvě mimořádné zasedání BRK a to dne 31. 1. a 14. 2. 2011. Obě 
jednání se zabývala informacemi o situaci ve zdravotnických zařízeních kraje v souvislosti 
s výzvou Lékařského odborového svazu „Děkujeme, odcházíme“. K zabezpečení nezbytné 
péče o pacienty a nemocné byla navrhována a plánována nouzová opatření a řešení. 
Jednou z krajních variant řešení očekávané situace bylo i projednání využití ustanovení 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
který umožňuje stanovit tzv. pracovní povinnost dle přesně stanovených postupů a 
podmínek. Dle následného vývoje situace nebylo nutno tyto nástroje využít. Plánována byla 
dvě výjezdní jednání BRK.
První výjezdní jednání plánované 29. září 2011 v sídle Vojenské základny 4218, Rančířov se 
z důvodu neodkladné změny programu hejtmana kraje neuskutečnilo a přeložilo se na 31. 5. 
2012.
Druhé výjezdní jednání se uskutečnilo 3. 11. 2012 v sídle Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost v Praze. Členové BRK byli seznámení předsedkyní Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost Ing. Danou Drábovou PhD. s činností a oblastmi působnosti SÚJB. Následně 
potom s činností krizového koordinačního centra, jeho posláním a jeho návazností na činnost 
krizového štábu kraje v případě vzniku mimořádné události na JE Dukovany. Následně si 
členové BRK prohlédli  pracoviště BRK..
Personální obsazení BRK se během roku 2011 změnilo v důsledku změny na pozici ředitele 
Krajského vojenského velitelství a ředitele Hasičského záchranného sboru kraje.. Do funkce 
ředitele KVV byl jmenován plk. Ing. Jan Ňachaj od 1. 9. 2011 a do funkce ředitele HZS kraje 
plk. Ing. Miroslav Šimon S platností k tomuto datu byli oba jmenováni i členem BRK. Na 
základě novely Nařízení vlády 462/2000 Sb.k provedení  § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) byla BRK 
rozšířena o vedoucího odboru zdravotnictví KrÚ MUDr. Lukáše Kettnera.
Celkem bylo přijato v roce 2011 28 usnesení. Z 28 usnesení bylo splněno 24 a u 4plnění 
úkolu pokračuje (příloha 1). 
Během roku 2011 byla ještě plněna usnesení z roku 2009 a 2010 které byla splněna. (viz 
BRK-03-2011-02P, BRK-03-2011-02P př.1,  Hodnocení práce BRK v roce 2010).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Dále pokračovat v plnění rozpracovaných usnesení.

Stanoviska:

Nebyla vyžádána



Návrh usnesení:
bezpečnostní rada kraje
bere na vědomí
stav plnění usnesení za rok 2009, 2010 a 2011 a hodnocení práce BRK v roce 2011 dle 
materiálu BRK-01-2011-01P a BRK-01-2011-01P př. 1

a ukládá
1. členům BRK dále pokračovat v plnění rozpracovaných usnesení, 
2. tajemníkovi BRK sledovat plnění usnesení.

odpovědnost: členové BRK, tajemník BRK
termín: do 31. 12. 2012




